
() '\ 
-~ / 

~ 

.,. 

~tt~ Hvll\1EDJAJ:A ESECUT1V!TÀ 
-=-... . ' 

La presente deliberazione viene affissa il r; 5D I C. 2005 all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni. 

PRO·VINCIA di BENEVENTO 
Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. ~ del .\ O 2 O f. Cr 2005 

Oggetto: P.I. T. Parco Regionale del MATESE· Progetti - POR Campania 2QOO/2006. -
"La porta d'ingresso al Parco: Recupero. e riqualificazione paesaggistico '. ambientale 
dell'area individuata dallo snodo tra la S.P. 10 e la S.P. 34" - Importo C 734.120,00 
(progetto portante). - Approvazione progetto definitivo in linea tecnica. 

L'anno duemilacinque il giorno ~~ del mese di ·bJ QJLu.Jt b presso 
la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente ASSENTE~ 
•• .t1.;.J,lo" 

2) ràg. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente 

3) rag. Alfonso C'IERVO . - Assessore 

4) ing. Pompilio FORGIONE - Assessore ASSEf.1TE 

5) Dott. Pasquale GRIMALO.I - Assessore 

6) Oott. Giorgio Carlo NISTA. - Assessore 

7) Or.
J 

Carlo PETRIELLA - Assessore 

8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore ASSEiVTl? -~ 

9) geom. Carmine VALENTINO - Assessore ASSEAlTF' 

'Conla partecipazione del Segretar" 
L'ASSESSORE PROPONENTE' 1,111' ~-C''' 

VISTO il rapporto del 5.1. prot. n. 13926 del 2.12.2005 che qui di seguito si riporta 
integralmente: 
"Premesso che: 

• . Con Deliberazione n. 550 del 7 aprile 2004, pubblicato sul BURC n. 25 del 17.05.2004, la 
Giunta Regionale ha preso atto del parere del N.V.V.I.P ed ha approvato il PIT " Parco 
Regionale del MATESE" contenente tra l'altro l'impegno finanziario programmatico pari a € 
31.347.983",00; 

• La Provincia di Benevento, con delibera di Consiglio Provinciale n. 50 del 30.07.2004, ha preso 
atto deWapprovazione dei PIT di interesse del territorio di questa Provincia. 

Considerato che: . 



• Con deliberazione di G.P. n. 679 del 17.12.2004 è stato nominato il r'esponsabile unico del 
procedimento 'del progetto·' di 'che trattasi; nella persona del dirigente del 'Settore 
Infrastrutture della Provincia di Benevento, ing. Angelo FUSCHINI per adempiere alle varie 
fasi della progettazione in linea con quanto indicato dalla Legge n. 109/94 s.m.i. e dal D.P.R. 
n. 554/99 e dalla delibera di G.R. n. 952 del 02/07/04; . 

• Con deliberazione di G.P n. 160 del 25.03.2005 è stato approvato il progetto preliminare in 
linea tecnica della "Porta d'ingresso al Parco: Recupero e riqualificazione paesaggistico 
ambientale dell'area individuata dallo snodo tra la' S.P. 10 e la S.P. 34, P.I. T. del Parco 
Regionale del MATESE - POR Campania 2000-2006, Asse 1, Misura 1.9, azione a), elaborato 
da questo Settore per l'importo complessivo di € 734.120,00, avente il seguente 
quadro economico: 

A) Importo totale lavori € 543,000,00 

di cui: 
- per lavori a base d'asta soggetti a 

ribasso 

- per oneri di sicurezza non soggetti a 
ribasso 

8) Somme a disposizione dell'Amministrazione 

IV A sui lavori ~I 20% 

spese generali (indagini geologiche e 
specialistiche, rilievi, spese tecniche, art. 
18 L. 109/94 ed oneri riflessi, pubblicità) 12%' 
di € 543.000,00 
per IVA su spese generali 20% 

per Espropri ed oneri connessi 

per imprevisti 

Totale somme a disposizione 

Totale generale 

€ 517.142,86 

€ 25.857,14 

< .... :.. 

€ 108.600,00 

€ 65.160,00 

€ 13.024,00 

€ 3.258,12 

€ 1.117,85 

€ 191.120200 

€ 734.120,00 

• con avviso pubblicato all'Albo Pretorio e sul sito internet della Provincia di Benevento in data 
14.06.2005 ·si pubblicizzava intendimento per l'affidamento dell'incarico professionale di 
Progettazione definitiva ed esecutiva e di Coordinatore della sicurezza in fase di progettazione, 
ai sensi del D.L. 494/96, dei lavori di realizzazione della: "Porta d'ingresso al Parco: Recupero 
e riqualificazione paesaggistico ambientale dell'area individuata dallo snodo tra la S.P,' 10 e 
la S.P. 34 " P.I. T. del Parco Regionale del MATESE - POR Campania 2000-2006, Asse 1, Misura 
1.9, azione a); 

• in data 21.07.2005, a seguito di esame da parte della commissione gare/delle domande e 
della documentazione di, partecipazione degli undici plichi pervenuti, con determina .. 
dirigenziale n. 1016 del 5.08.2005 è stato affidato l'incarico professionale di Progettazione of 

definitiva ed esecutiva, e di Coordinatore della sicurezza in fase di progettazione dei lavori di 
che trattasi, aIl'A.T.P costituita dai seguenti professionisti: 

Arch. Michele CUSANO ( Capofila) . 
Ing. Carmine CIABURRI 
Arch, Enzo SANTILLO 
Geom. Liliana NAIMOLI 

• in data 2.09.2005 ,con nota assunta al protocollo Generale dell'Ente al n. 19582, l'A.T.P. 
suddetta ha trasmesso il progetto definitivo dei lavori di che trattasi; 

• in data 24/11/2005 con nota prot. 24873, assunta al protocollo generale della Provincia di 
Benevento al n. 26862 in data 28/11/2005, la Soprintendenza per i Beni Architettonici, e per il 
Paesaggio di Caserta, ai fini dell'esercizio del potere di annullamento, ha preso atto 



l '( 

b2 - Spese tecniche ( Progettazione - direzione 
'"'Iavori'e'" " '. '-'" '-"""~""---'-'-"""."-'-~.-'",' '~ '--"'~"-' ---,-.. ' .. '-

legge 494/96 
b3 - Spese generali ( art. 18 L. 109/94 ed oneri 

riflessi, pubblicità) 
per IVA ed altre imposte il 20% su b2 - b3 

per fornitura arredo urbano + IVA + ONERI 

per imprevisti 

Totale somme a disposizione 

Totale generale 

- di prendere atto che il gruppo di progettazione 
Tempor:anea di professionisti così costituita: 

Arch. Michele CUSANO ( Capofila) 
Ing. Carmine CIABURRI; 
Arch. Enzo SANTILLO; 
Geom. Liliana NAIMOLI; 

-'"'·---€-A9.914,OO "- ... -, 

€ 9.98?,80 
€ 12.218,95 

€ 60.000,00 

€ 3.036,19 

€ .. 234.979,95 

€ 734.120,00 

del progetto definitivo è un'Associazione 

di dare incarico al Dirigente del Settore Infrastrutture dei successivi adempimenti di 
competenza finalizzati all'acquisizione del finanziamento; 

- di trasmettere copia del deliberato alla Regione Campania; 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma del 
~.Lgs 18.08.2000, n .. 267. 



'" 

di prendere atto che il gruppo di progettazione del progetto definitivo è un'Associazione 
- -Temporanea di professionisti così costituita: -

Arch. Michele CUSANO ( Capofila) 
Ing. Carmine CIABURRI; 
Arch. Enzo SANTILLO; 
Geom. Liliana NAIMOLI; 

di dare incarico al Dirigente del Settore Infrastrutture dei successivi adempimenti di 
competenza finalizzati all'acquisizione del finanziamento."; 

RITENUTO dover approvare il progetto definitivo in linea tecnica del "Porta d'ingresso al 
Parco: Recupero e riqualificazione paesaggistico ambientale dell'area individuata dallo snodo tra 
la S.P. 10 e la S.P. 34, "P.I. T. del Parco Regionale del MATESE - POR Campania 2000-2006, 
Asse 1, Misura 1.9, azione a, elaborato daIl'A.T.P con capofila arch. Michele CUSANO per 
l'importo complessivo di € 734.120,00, distinto come sopra. -

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. .r 

lì -------

Esprime parere favorevole circa la regol-arità contabile della 
Lì -------

Su relazione dell'Assessore al ramo 
A voti unanimi 

Il Dirigente del Settore FINANZE 
E CONTROLLO ECONOMICO 

(dr. Sergio Muollo) 

LA GIUNTA 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo 

- di approvare il progetto definitivo, in linea tecnica, del "Porta d'ingresso al Parco: Recupero e 
riqualificazione paesaggistico ambientale dell'area individuata dallo snodo tra la S.P. 10 e la 
S.P. 34, " P.I. T. del Parco Regionale del MATESE - POR Campania 2000-2006, Asse 1, Misura 
1. 9, azione a, elaborato daIl'A.T.P con capofila arch. Michele CUSANO per l'importo complessivo 
di € 734.120,00, avente il seguente quadro economico rimodulato: 

A1) LAVORI A MISURA (AL NETTO BASE D'ASTA) € 475.371,48 

A2) PER ONERI DI SICUREZZA non soggetti a ribasso € 23.768,57 

A) TOTALE LAVORI € 499.140,05 

C) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 

b1 - Per IV A sui lavori al 20% € 99.828,01 



i" 

dell'Autorizzazione ex artt. 146 e 159 del D Lgs n. 42/04 rilasciata con Decreto del Presidente 
della Provincia di Benevento n. 35 del 24/10/2005, sul progetto di che trattasi. . 

Considerato che: 
• Occorre procedere all'approvazione del progetto definitivo in linea tecnica,:denominato "Porta 

d'ingresso al Parco: Recupero e riqualificazione paesaggistico ambientale dell'area individuata 
dallo snodo tra la S.P. lO e la S.P. 34, 11 P.I. T. del Parco Regionale del MATESE - POR 
Campania 2000-2006, Asse 1, Misura 1.9, azione a, elaborato daIl'A.T.P con capofila arch. 
Michele CUSANO per l'importo complessivo di € 734.120,00, avente il seguente quadro 
economico rimodulato": 

A1) LAVORI A MISURA (AL NETTO BASE D'ASTA) € 475.371,48 

A2) PER ONERI DI SICUREZZA non soggetti a ribasso € 23.768,57 

A) TOTALE LAVORI € 499.140,05 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 

b1 - Per IV A sui lavori al 20% 

b2 - Spese tecniche ( Progettazione - direzione 
lavori e 

legge 494/96 
b3 - Spese generali ( art. 18 L. 109/94 ed oneri 

riflessi, pubblicità) 
per IVA ed altre imposte il 20% su b2 - b3 

per fornitura arredo urbano + IV A + ONERI 

per imprevisti 

Totale somme a disposizione 

Totale generale 

Per tutto quanto detto si propone: 

€ 99.828,01 

€ 49.914,00 

€ 9.982,80 
€ 12.218,95 

€ 60.000,00 

€ 3.036,19 

€ 234.979,95 

€ 734.120,00 

di approvare il progetto definitivo in linea tecnica denominato "Porta d'ingresso al Parco: 
Recupero e riqualificazione paesaggistico ambientale dell'area individuata dallo snodo tra la S.P. 
lO e la S.P. 34, IT P.I. T. del Parco Regionale del MATESE - POR Campania 2000-2006, Asse 1, 
Misura 1.9, azione a, elaborato daIl'A.T.P con capofila arch. Michele CUSANO per l'importo 
complessivo di € 734.120,00 avente il seguente quadro economico rimodulato: 

A1) LAVORI A MISURA (AL NETTO BASE D'ASTA) € 475.371,48 

A2) PER ONERI DI SICUREZZA non soggetti a ribasso € 23.768,57 

A) TOTALE LAVORI € 499.140,05 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 

b1 - Per IV A sui lavori al 20% 

b2 - Spese tecniche ( Progettazione - direzione 
lavori e 

legge 494/96 
b3 - Spese generali ( art. 18 L. 109/94 ed oneri 

riflessi, pubblicità) 
per IV A ed altre imposte il 20% su b2 - b3 

per fornitura arredo urbano + IV A + ONERI 

per imprevisti 

Totale somme a disposizione 

Totale generale" 

€ 99.828,01 

€ 49.914,00 

€ 9.982,80 
€ 12.218,95 

€ 60.000,00 

€ 3.036,19 

€ 234.979,95 

€ 734.120,00 



",<.., 
l 

b2 - Spese tecniche ( Progettazione - direzione 
,,_o lavori e ".' "~ ."_ .. " ....... _--~ 

legge 494/96 
b3 - Spese generali ( art. 18 L. 109/94 ed oneri 

riflessi, pubblicità) 
per IVA ed altre imposte il 20% su b2 - b3 

per fornitura arredo urbano + IVA + ONERI 

per imprevisti 

Totale somme a disposizione 

Totale generale 

- di prendere atto che il gruppo di progettazione 
Tempor,anea di professionisti così costituita: 

Arch. Michele CUSANO ( Capofila) 
Ing. Carmine CIABURRI; 
Arch. Enzo SANTILLO; 
Geom. Liliana NAIMOLI; 

-. _.€ "49.914,00'- ...... 

€ 9.982,80 
" 

€ 12.218,95 

€ 60.000,00 

€ 3.036,19 

€ ,.234.979,95 

€ 734.120,00 

del progetto definitivo è un'Associazione 

di dare incarico al Dirigente del Settore Infrastrutture dei successivi adempimenti di 
competenza finalizzati all'acquisizione del finanziamento; 

- di trasmettere copia del deliberato alla Regione Campania; 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma del 
p.Lgs 18.08.2000, n .. 267. 



IL SEGRETARI 
il SEGRET/;,FPC) r',-,\:f.-

,. 

=========================================~.!.F2!jJil8fZid::i:b==JI=r::··· 
La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretori o in data G~",'!. J e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.V. - D.Lgs. o 18.08.2000, n. 
267. 

SI ATTESTA che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.V. -
D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

li ?'\ O l, C. ZOOJ 
IL RESPONSABILE DELtrtlCIO . (F~~ Sl1G~;~R~TARI~~~~RALE 

=====================~==;==================================~~;~~======= . 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.V. - D.Lgs.vo 
18.08.2000, n. 267 il giorno ' 

,X Dichiarata immediatam~nte eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000,. n. 267) 
, ~ Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 

267) 
O E' stata revocata con atto n. del ------

BENEVENTO, lì _____ _ 

11r:_§t~~g~~~i,*~RI9::r~~t~\5~LE 
(D.D11 

==============================================================~===== n, x Copia per ~\ 
~SEnORE C) t ~I prot. n. . .. ~/ f 

SETTORE Il prot. n. rIT;;é~ .~ J,'f" 
SETTORE il prot. n. (.:j~ .\ 

Revisori dei Conti il prot. n. 7~ 
?-Nucleo di Valutazione il d prot. n._, _____ _ 

ar~~r4 



-PROVINCIA DI BENEVENTO 
Settore Infrastrutture 

SERVIZIO PROGETTI INTEGRATI 

S.I. / Segreteria prot.{3 ~ 2b/s .r. ~ '2 Il \ C. 1005 

Al Servizio Attività Amministrative 
dell' Area Tecnica 

SEDE 

Oggetto: P.I.T. Parco Regionale del MATESE 
Progetti - POR Campania 2000/2006. 
"La porta d'ingresso al Parco: Recupero e riqualificazione paesaggistico 
ambientale dell'area individuata dallo snodo tra la S.P. lO e la S.P. 34" 
Importo € 734.120,00 (progetto portante). 
Approvazione progetto definitivo in linea tecnica. 

Premesso che: 

• Con Deliberazione n. 550 del 7 aprile 2004, pubblicato sul BURC n. 25 del 17.05.2004, la Giunta 
Regionale ha preso atto del parere del N.V.V.I.P ed ha approvato il PIT " Parco Regionale del 
MATESE" contenente tra l'altro l'impegno finanziario programmatico pari a € 31.347.983,00; 

• La Provincia di Benevento, con delibera di Consiglio Provinciale n. 50 del 30.07.2004, ha preso atto 
dell'approvazione dei PIT di interesse del territorio di questa Provincia. 

Considerato che: 

• Con deliberazione di G.P. n. 679 del 17.12.2004 è stato nominato il responsabile unico del 
procedimento del progetto di che trattasi, nella persona del dirigente del Settore Infrastrutture 
della Provincia di Benevento, ing. Angelo FUSCIDNI per adempiere alle varie fasi della 
progettazione in linea con quanto indicato dalla Legge n. 109/94 s.m.i. e dal D.P.R. n. 554/99 e dalla 
delibera di G.R. n. 952 del 02/07/04; 

• Con deliberazione di G.P n. 160 del 25.03.2005 è stato approvato il progetto preliminare in 
linea tecnica della "Porta d'ingresso al Parco: Recupero e riqualificazione paesaggistico 
ambientale dell'area individuata dallo snodo tra la S.P. 10 e la S.P. 34, P.I.T. del Parco 
Regionale del MATESE - POR Campania 2000-2006, Asse 1, Misura 1.9, azione a), 
elaborato da questo Settore per l'importo complessivo di € 734.120,00, avente il seguente 
quadro economico: 

Approvazione progetto definitivo Porta del Parco l di 4 

Largo G. Carducci - 82100 BENEVENTO - Tel. 0824.77.42.78 - fax 0824.77.42.15 - C.P. 92002770623 



'7 t 

PROVINCIA DI BENEVENTO 
Settore Infrastrutture 

A) Importo totale lavori 

di cui: 
- per lavori a base d'asta soggetti a ribasso 

- per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 

B) Somme a disposizione dell' Amministrazione 

IV A sui lavori al 20% 

spese generali (indagini geologiche e specialistiche, 
rilievi, spese tecniche, art. 18 L. 109/94 ed oneri 
riflessi, pubblicità) 12% di € 543.000,00 
per IV A su spese generali 20% 

per Espropri ed oneri connessi 

per imprevisti 

Totale somme a disposizione 

Totale generale 

€ 517.142,86 

€ 25.857,14 

€ 543.000,00 

€ 108.600,00 

€ 65.160,00 
€ 13.024,00 

€ 3.258,12 

€ 1.117,85 

€ 191.120,00 

€ 734.120,00 

• con avviso pubblicato all' Albo Pretori o e sul sito internet della Provincia di Benevento in 
data 14.06.2005 si pubblicizzava intendimento per l'affidamento dell'incarico professionale 
di Progettazione definitiva ed esecutiva e di Coordinatore della sicurezza in fase di 
progettazione, ai sensi del D.L. 494/96, dei lavori di realizzazione della: "Porta d'ingresso al 
Parco: Recupero e riqualificazione paesaggistico ambientale dell'area individuata dallo snodo 
tra la S.P. lO e la S.P. 34 " P.LT. del Parco Regionale del MATESE - POR Campania 
2000-2006, Asse 1, Misura 1.9, azione a); 

• in data 21.07.2005, a seguito di esame da parte della commissione gare,delle domande e della 
documentazione di partecipazione degli undici plichi pervenuti, con determina dirigenziale n. 
1016 del 5.08.2005 è stato affidato l'incarico professionale di Progettazione definitiva ed 
esecutiva, e di Coordinatore della sicurezza in fase di progettazione dei lavori di che trattasi, 
all' A.T.P costituita dai seguenti professionisti: 

Arch. Michele CUSANO (Capofila) 
Ing. Carmine CIABURRI 
Arch. Enzo SANTILLO 
Geom. Liliana NAIMOLI 

Approvazione progetto dejìnjtivo Porta del Parco 2 di 4 

Largo G. Carducci - 82100 BENEVENTO - Tel. 0824.77.42.78 - fax 0824.77.42.15 - C.P. 92002770623 



PROVINCIA DI BENEVENTO 
Settore Infrastrutture 

,~ 

• in data 2.09.2005 ,con nota assunta al protocollo Generale dell'Ente al n. 19582,; l'A.T.P. 
suddetta ha trasmesso il progetto definitivo dei lavori di che trattasi; 

• in data 24/11/2005 con nota prot. 24873, assunta al protocollo generale della Provincia di 
Benevento al n. 26862 in data 28/11/2005, la Soprintendenza per i Beni Architettonici, e per 
il Paesaggio di Caserta, ai fini dell' esercizio del potere di annullamento, ha preso atto 
dell' Autorizzazione ex artt. 146 e 159 del D Lgs n. 42/04 rilasciata con Decreto del 
Presidente della Provincia di Benevento n. 35 del 24/10/2005, sul progetto di che trattasi. 

. Considerato che: 

• Occorre procedere all'approvazione del progetto definitivo in linea tecnica, denominato 
"Porta d'ingresso al Parco: Recupero e riqualificazione paesaggistico ambientale 
dell'area individuata dallo snodo tra la S.P. lO e la S.P. 34, " P.LT. del Parco 
Regionale del MATESE - POR Campania 2000-2006, Asse 1, Misura 1.9, azione a, 
elaborato dall' A.T.P con capofila arch. Michele CUSANO per l'importo complessivo di € 
734.120,00, avente il seguente quadro economico rimodulato: 

Al) LAVORI A MISURA (AL NETTO BASE D'ASTA) 

A2) PER ONERI DI SICUREZZA non soggetti a ribasso 

A) TOTALELAVORI 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE 

bI - Per IV A sui lavori al 20% 

b2 - Spese tecniche ( Progettazione - direzione lavori e 
legge 494/96 

b3 - Spese generali ( art. 18 L. 109/94 ed oneri 
riflessi, pubblicità) 

per IV A ed altre imposte il 20% su b2 - b3 

, per fornitura arredo urbano + IV A + ONERI 

per imprevisti 

Totale somme a disposizione 

Totale generale 

Per tutto quanto detto si propone: 

€ 475.371,48 

€ 23.768,57 

€ 499.140,05 

E 99.828,01 

E 49.914,00 

E 9.982,80 
E 12.218,95 

E 60.000,00 

€ 3.036,19 

€ 234.979,95 

€ 734.120,00 

1. di approvare il progetto definitivo in linea tecnica denominato "Porta d'ingresso al Parco: 
Recupero e riqualificazione paesaggistico ambientale dell'area individuata dallo snodo 

Approvazione progetto definit~vo Porta del Parco 3 di 4 

Largo G. Carducci - 82100 BENEVENTO - Te!. 0824.77.42.78 - fax 0824.77.42.15 - C.P. 92002770623 

--\ ... ;-.. 

\ 
\ 
l 

" 

l 
l 
f 

t 
i> 
l;)~,-~ 

:- ~ .. ;"'~ ... 

I~ 
t.-, 
f, 
~ 
~ 
! 
• 
I 
i 
l 
I , 



PROVINCIA DI BENEVENTO 
Settore Infrastrutture 

tra la S.P. 10 e la S.P. 34, "P.LT. del Parco Regionale del MATESE - POR Campania 
2000-2006, Asse 1, Misura 1.9, azione a, elaborato dall' A.T.P con capofila arch. Michele 
CUSANO per l'importo complessivo di € 734.120,00 avente il seguente quadro economico 
rimo dul ato : 

Al) LAVORI A ~SURA (AL NETTO BASE D'ASTA) 

A2) PER ONERI DI SICUREZZA non soggetti a ribasso 

A) TOTALE LAVORI 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE 

bI - Per IV A sui lavori al 20% 

b2 - Spese tecniche ( Progettazione - direzione lavori e 
legge 494/96 

b3 - Spese generali ( art. 18 L. 109/94 ed oneri 
riflessi, pubblicità) 

per IV A ed altre imposte il 20% su b2 - b3 

per fornitura arredo urbano + IV A + ONERI 

per imprevisti 

Totale somme a disposizione 

€ 475.371,48 

€ 23.768,57 

€ 499.140,05 

€ 99.828,01 

€ 49.914,00 

€ 9.982,80 
€ 12.218,95 

€ 60.000,00 

€ 3.036,19 

€ 234.979,95 

Totale generale € 734.120,00 

2. di prendere atto che il gruppo di progettazione del progetto definitivo è un'Associazione 
Temporanea di professionisti così costituita: 
Arch. Michele CUSANO (Capofila) 
fugo Carmine CIABURRI; 
Arch. Enzo SANTILLO; 
Geom. Liliana NATh10LI; 

3. di dare incarico al Dirigente del Settore fufrastrutture dei successivi adempimenti di competenza 
finalizzati all'acquisizione del finanziamento. 

Il Responsabile del Servizio Piani Integrati 

c.y .. (. ~~c.h .. A. lessandfina~. A) ,.{)'t).~ ----.!\ \, rJ >"".,. j 

~"J:'\::.t_ .. I.A"-"Vr·""~· ,'_ 
" ~ 

Approvàzione progetto definjtivo Porta del Parco 4 di4 

Largo G. Carducci - 82100 BENEVENTO - Tel. 0824.77.42.78 - fax 0824.77.42.15 - C.P. 92002770623 


